
 

 

                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή συνολικού ποσού 70.000.000,00€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, 

προς κάλυψη επενδυτικών δαπανών και δαπανών βελτίωσης, συντήρησης και αποκατάστασης 

του οδικού δικτύου των Περιφερειών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η  ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 3, 260, 268 και 269 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύουν. 

2.- Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄) «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Οικονομικών».  

3.- Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

4.- Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων.» 

5.- Την με αριθμ. 19232/20.03.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εσωτερικών». 

6.- Το με Α.Π. 57/20.01.2014 έγγραφο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.  

Ταχ.Δ/νση : Σταδίου 27 

Τ.Κ. : 10183  ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Αντώνης Καραματσούκης 

Τηλ.: 213136-4737 

E-Mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

     Αθήνα   23   Δεκεμβρίου 2020 

      Α. Π.: 91278 

ΑΔΑ: 6ΥΙΛ46ΜΤΛ6-ΒΚΜ



 

 

 

7.- Το γεγονός ότι το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων λογαριασμού του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Περιφερειών» επαρκεί για την εν λόγω κατανομή. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Κατανέμουμε στις Περιφέρειες της χώρας, από τον λογαριασμό του Υπουργείου 

Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί 

Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό ποσό 70.000.000,00€, αποκλειστικά και μόνο 

προς κάλυψη επενδυτικών δαπανών τους και δαπανών βελτίωσης, συντήρησης και 

αποκατάστασης του οδικού δικτύου, ως ακολούθως:  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ  ΠΟΣΟ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 4.830.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.440.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 4.200.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 5.040.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 5.670.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 5.320.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 5.320.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 3.920.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 7.000.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 4.830.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 4.550.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 6.580.000,00  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 6.300.000,00  

ΣΥΝΟΛΟ 70.000.000,00 

 

Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στις δικαιούχους Περιφέρειες, με χρηματική εντολή του 

Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

                                                           Η ΥΠΗΡΕΣΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

                                                                  ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ  

                    

            

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΙΛ46ΜΤΛ6-ΒΚΜ



 

 

 

 

 

 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

            1.- Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους - Κεντρικές Γραμματείες  

2.-Περιφέρειες της Χώρας - Κεντρικές Γραμματείες  

            3.- Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 

            Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 – ΑΘΗΝΑ 

            4.- Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

            Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1.- Γραφείο Υπουργού  

2.- Γραφείο Υφυπουργού 

3.- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4.- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

5.- Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

6.- Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

7.- Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

 

ΑΔΑ: 6ΥΙΛ46ΜΤΛ6-ΒΚΜ



 

 

  

 
 

ΑΔΑ: 6ΥΙΛ46ΜΤΛ6-ΒΚΜ


		2020-12-24T11:10:07+0200
	Athens




